学科長会議事要旨

 日 時  令和３年１０月７日（木） 午前 ９時３０分 開会

                   午前 ９時５５分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口工学部長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、渡部（平）、田中、林 各副研究科長

渡邉（肇）、荒木、渡辺（尚）、北田、梅田 各学科長

大政、加賀 各室長

藤崎（情報）

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について 、配付資料に基づき説明があった。

２．部局間学術交流協定の終結について

部局間学術交流協定の終結について、配付資料に基づき説明があった。

３．非常勤講師が担当する授業科目の質保証について

非常勤講師が担当する授業科目の質保証について、配付資料に基づき説明があった。

４．非常勤講師に委嘱している授業に係るアンケートについて

非常勤講師に委嘱している授業に係るアンケートについて、配付資料に基づき説明があった。

５．令和3年度「工学賞」受賞式について

令和3年度「工学賞」受賞式について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．2022（令和4）年度入学者選抜に係る主要日程及び合否判定等に係る諸会議日程について

2022（令和4）年度入学者選抜に係る主要日程及び合否判定等に係る諸会議日程について、配付

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．学校推薦型選抜（推薦入試）の実施概要について

学校推薦型選抜（推薦入試）の実施概要について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

４．令和4年度学部入試における追試験の実施方法等について

令和4年度学部入試における追試験の実施方法等について、配付資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

５．令和3年度学部・大学院の担当について

令和3年度学部・大学院の担当について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．部局間学術交流協定の新規締結について

部局間学術交流協定の新規締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の学科長会は、令和３年１２月９日（木）午前９時３０分から開催することとした。

以 上